At factum est Postquam
Xp̄us misit discipulos suos
predicare hic contra doc-
et eos orare Et primo in-
ducit eos ad orationem in stanza 2o
ad fidei constantiam capitulo xii Et
tertio inducit ipsos ad penitentiam ca-
pitulo xiii Circa primum sciendum quod
orationem debitam duo requiruntur. Vi-
delicet affectus pura et intentionis vera
Primo igitur inducit ad primum 2o ad
secundum ubi nemo lucet nisi accendit
Ad primum promittit in sermone discipulorum
2o confitatio emulorum ubi Et cat-
erionis demonum Ad hoc tunc primum pro-
docet modum orandi 2o modum to-
timidi ubi Et ait ad illos Circa primum
promittit 2o pro oratione quia cepit
facere et dare Et dicit dicitur primo
Et ideo oratione eius promittit Cuius
dicitur Cuius est in loco quodam
orans Sciendum tamen quod Xp̄us
non oravit in quantum deus quia
sic non competit ei orare. Quod et
est explicatio huius voluntatis apud
deum. ut eam impleat Voluntas
autem divina per se ipsam est ef-
ficacia eorum que vult Sed secundum illud
ps̄ Adm̄a quecumque voluit dñs
fecit. sed quia Xp̄us in quantum
homo huius voluntate humana
que non est per se ipsam efficax ad
implendum ea que vult nisi per
virtutem divinam Ideo Xp̄us 2o
quod homo competit orare igitur
ut pro nobis impetraret. et ut ex-
emplum orandi nobis daret Adra-
uit etiam pro se ipso ad obtinendum

quod sibi deerat scilicet gloriam corporis
quod provi Claustra me pater. Contra
docet discipulos orare. Cuius dicitur
Cuius oratione dicitur pater noster et pater
sententia ex dicitur matth. vi. b. Sci-
endum quod Lucas omittit hic duas peti-
tiones orationis dicitur scilicet tertia et septi-
mam quia tertia implicite continetur
duabus precedentibus sui gloriam dei
principaliter que eorum et parti-
cipacione regni eius que continetur
indubius primis precedentibus petiti-
bus bene voluntate eius faciemus
et eius voluntas impletur in nobis
quod continetur in tertia petitione
que est fiat voluntas tua etc. Simi-
liter septima que est Sed libera nos
a malo continetur in septima. scilicet
in contemptatione non ducimur ei succu-
bendo. sed magis prevalemus resiste-
do bene liberam a malo. Et ait
ad illos hic contra inducit ad orationem
continuationem primo per exemplum
eius qui non solum ab amico impetrat
illud quod est sibi necessarium propter
amicitiam sed etiam propter potendi con-
tinuationem. 2o oraliter ipse amicus
intelligitur Xp̄us de quo aquo pro-
uenit nobis omne bonum. Si aliquando
differt dare illud quod dare intendit
ut quod est nobis necessarium impo-
tenti ad eos per orationem in stanza
et tale est quod pertinet ad salutem. quoniam
etiam ista tria continentur videlicet
quod aliquis petit pie. et depermetibus
ad salutem et ipse et persuasione
semper impetratur quod petitur ab
eo non tamen semper statim datur
sed aliquando differtur ut congo tpi

detur Si autem aliquis petat de in-
 pertinentibus ad salutem non semper
 exaudiri quia scriptum sibi non ex-
 pedire exaudiri Similiter si petat de
 pertinentibus ad salutem per aliud aliquid
 non exaudiri propter defectum illius
 pro quo petit Item si petit pie et ipse
 non perseveranter impedit defectus pro
 defectu orationis. Quod subditur. Potente
 perseveranter et dabitur vobis tribus
 predictis concurrentibus. Et patet sen-
 tentia exoditis mathei vii a. **¶** Et
 erat citionis. Posita in strucone.
 discipulorum de sancta affectione mo-
 rando. Hic contra describitur con-
 fucatio emulorum de prava affectione
 facta christi per ueritatem dopriauando. Et
 primo describitur eorum emulatio. Quod
 eorum confucatio. Abi ipse autem ut uidit
 Curia primu sciendum quod aliqui malign-
 nantes miraculis christi detrahebant
 dupliciter. Vno modo attribuendo vir-
 tuti demonis. Et hic modus dicitur
 in mathei x. Alio modo miracula
 christi reputando parua eo quod erant
 facta in figura ut committere aut potuerit
 ea sanitates corporum et huiusmodi. Etideo
 querebant ab eis signa fieri circa co-
 pora celestia sicut tempore ioseph sal-
 stetit in mobilis spacio vnius diei
 et huius ioseph x. et tempore ezechie re-
 cessit decem gradibus ut huius ipse
 xxxviii. Et hic notatur cum de
 Et alii temptantes. **¶** Ipse autem
 ut uidit. Hic contra describitur con-
 fucatio malignantium predictorum. Et
 primo illorum qui opera christi demoni
 attribuunt. Quod illorum qui signa de
 celo querebant. Abi. **¶** Turbis autem
 concurrentibus. Prima in duas. p.

primo confucantur. Verbo christi corum
 malicia arguentis. Quod uerbo mulieris
 ubi factum est autem. Verbum christi con-
 fucantis. Sententia prime parte patet
 exoditis mathei xii. c. et de. d. et f.
¶ factum est autem. Hic ponitur con-
 fucatio predictorum. Verbo mulieris uitate
 christi confucantis. dicitur factum est
 autem. timothee dicitur si christus respon-
 dens blasphemis iudeorum. **¶** Corollens
 votum. et corde et constanter alie pro-
 ferens laudem christi contra uituperum
 iudeorum. quodam mulier. et ista a
 sanctis et doctis dicitur fuisse.
 sancta marcella famula beate mathe-
 sorois lazar. **¶** Beatus uenter qui te
 portauit. matre uerificauit et lau-
 dat christo et non comiso. quia ab
 ipso quirit gratia et gloria principaliter
 ratione deitatis in strumotalis ratione
 humanitatis. Quia humanitas christi
 est organum comiectu spiritus deitatis.
 Ad ille commendando fidem et con-
 stantiam mulieris et aliorum similia.
¶ Quomodo beati qui audiunt. **¶** Ist-
 tud quomodo non dicitur aduicue sed
 cogitatu. quasi dicitur. Non solum illa
 que me portauit beata. sed etiam qui
 audiunt uerbum dei corde credentes
 et opere adimpletes. Unde dicit beatus
 augustinus libro de uirginitate. quod be-
 ata maria felix concepit deum me-
 te per fidem quam corpore portar-
 me assumptio. **¶** Turbis autem.
 Hic contra ponitur confucatio illorum
 qui signa de celo querebant et patet
 sententia exoditis mathei xii. c.
¶ Nemo lucernam arrendit. Quia
 sicut dicitur in iudeuota oratione. requiritur
 affectio sancta et intentio

recta Ideo postquam saluator docuit
discipulos sancta affectio hic tunc
in finit eos de recta intentione et q
recta intentio que dirigit omnia ad glo
riam dei. et dicitur per ypotipum
que ordinar omnia ad ipsam laudem q
saluator primo discipulos de recta in
tentione in finit. Quod de ypotipis e
mulos arguit ibi et tu loqueret
Circa primum sciendum q intentio rec
ta e actus voluntatis tendentis
finem debitum per aliud ad finem de
bito modo ordinatum. Sicut cu aliq
dat elemosinam auctor dei per hoc
intendens in ipm deum et ideo pro
exigit actu caritatis in deum tendentis
sicut in deum propter quem elegit id
quod e ad finem pro exigit etiam
ad actu fidei vel cognitionis tunc e
ordinare in id. **L**ucerna autem hic
accipitur p intentione recta ut
videbitur. Ideo dicit saluator. **N**e
mo accendit lucernam quia intentio
recta includit lumen fidei et arde
ntem caritatis ad modum lucerne
ardentis et in abscondito ponit et
sub modio quia intentio recta dirigit
ad superna. Ideo sequitur sed super
condalabrum ut qui ingreditur lu
men ardeant. Sicut em lucer
na in alio posita alluat ea que sunt
in domo materiali sic intentio recta
ea que sunt et disponitur in domo
eternae etiam in domo consistit. **Q**
subditur lucerna corporis tui e
oculus tuus. **M**echas quia corpus
hic accipitur p ratione operationi sic
corpus materiale est quedam aggrega
tio membrorum diversorum. Et ideo sicut

oculus dirigit membra ad aperandum
ut pedem ad ambulandum manum ad
struendum sic intentio recta per in
cludit finem et caritatem ut predictum
e dirigit varias operationes in finem
debitum. **Q**o subditur. Si oculus tuus
fuit simplex et intentio tua recta
sine plura false simulatione totum cor
pus tuum et rationes operationum tuarum
lucidum erit. et in ratione vite eterne immen
tam operationes sunt bene degne vel
saltem indifferetes aliter non cadent
sub recta intentione. **S**i autem nequam fuit
et intentio peruersa etiam corpus tuum
tenebrosum erit et rationes operatio
num mala erit quia opus bonum degne
malum efficitur per uersa intentione.
Sicut cu aliquis dat elemosinam mulieri
pauperum intentione trahendi eam ad
peccata luxurie. Ideo subditur. Unde ergo
et diligenter attende ne intentio
tua sit peruersa quia per hoc cor
ruptentur omnia membra. **S**icut
corpus tuum et rationes operationum totum
lucidum fuit. tunc ex bonitate in
tentionis tunc ex bonitate opus
degne erit lucidum totum quia omnia
cedent ad uite eterne meritum. **E**t
sicut lucerna alluat te in presentem
per gratiam et in futurum per gloriam.
Et tunc loqueret. Hic tunc arguit
emulos de ypotipis que est
corruptiva recte intentionis. **E**t po
nitur populi arguitio. **Q**o reprehensio
obstinatio et tu her ad illos dicit
prima in duas quia primo arguit pha
riseos et 2o legis prios alii. **R**e
spondens autem. **C**irca primum dicitur.
Rogavit illum quidam phariseus ut

prandet apud se. **U**trum autem ex
 deuotione seu amillatōe apm mutauit
 hic non dicitur tū ex fine huius rā
 quia malitiose eū inuitauit ut inter
 epulas aliquid calumpniabile deuer-
 bis popi audiret. **I**pe autē ingressus
 recubuit. **S**ed hoc uidetur contra dor-
 tuam eius quā mittens discipulos ad
 predicandū dixit eis **I**n quāruq;
 ciuitatem uel castellam intraueritis
 interrogate quib; uice dignis sit et
 ibi manete ut h̄c matthi. 10. **I**ste autē
 phariseus erat indignus ut uideret
 exsequentiū. **D**icendum q̄ nō ē
 simile de popo. et discipulis eius. quā
 ex sollicitate eū peccatoribus nō po-
 tuit peiorari sicut discipuli quando e-
 rant ab eo segregati ad exsequendū
 actū prandendū et maxime quia tūc
 non dū erant confirmati. et ideo do-
 minū pharisei intrant ut h̄c. **E**t or-
 tione arguendi uicia phariseorū pha-
 riseus autē intra se reputas dicit quāc
 non est baptizatus. et lotus pedū tra-
 ditiones iudeorū. **E**t ait dñs ad illū p
 hoc autē q̄ respondit cogitatio eius
 ostendit se esse deum tui mda
 aperta sunt secreta cordis. **N**unc
 uos pharisei quod de fide ē. et q̄
 de mūdicia exortio mna p̄ et corpo-
 ribus suis erant multū solliciti. **E**t
 de mūdicia m̄tior opus mentis ne-
 glientes tū tamē debent de ego
 quā m̄tior mūdicia necessitatis q̄
 exortio autem solūmo honestatis
 q̄ p̄ omitti sine peccato. **E**t ad
 corpus predicta locutione omisit
 ut h̄c occasione arguendi phariseos
 de exortio mūdicia tantū curates
 et m̄tior negligentes. **I**deo seq̄

Quod autem inuitus ē uestri plenū
 et rapina. aliorū bona uolunt accipiedo
 Verūtamē quod super ē dare chimo-
 smam. quā p̄mo debet fieri restitudo
 deo quod remanet chimosiaz lar-
 gitio. **E**t ecce omnia mūda sunt uobis
 quia chimosia magnam h̄c uolunt ad
 peccatorū remissionē. **U**t h̄c. damelis
 in peccata tua chimosias redime. **E**t
Sed quā ph̄i et exortio. non solum
 querchant exortio mūdicia. sed etiam
 appetent iusticiā. **Q**o subditur. **N**e uob
 ph̄is quā decimatis mentem et
 nitam. et quā ut per hoc apparent
 iusti quasi uolentes mandatu mple
 dederitis reddendis. **Q**o circa m̄m
 ma. ut per hoc credentur multū uo-
 luntarij ad implenda diuina mandata
 tū tamē esse transgressores in maiori-
 bus. **I**deo subditur. **E**t p̄ditis iudiciū
 et iusticiā subitudo et castitate dei
 et opera misericordie amittendo. **E**t
 quā honor ē promissū contritus. **I**n
 ph̄m. **I**deo ex appetitu apparent ius-
 ticiā sequit̄ appetitus indebitū ho-
 nois. **I**deo sequitur. **N**e uobis pha-
 riseis qui diligitis p̄mas cathedras
 et. quā uicia occulta adeo punient̄
 grauius quanto peccatores tales
 uolunt. **H**ic alij p̄ferri in honore
Ideo sequitur. **N**e uobis. **I**n hoc ē
 comminatio pene etne. quā estis ut
 mommēta. et sepultra. **Q**o dicit mo-
 m̄mēta. et mouēs m̄tē. quā ui-
 uentes per hoc mouentur. de sua
 morte cogitare. et non apparent. s.
 exortio quā sunt m̄tior quā alij
 p̄ngunt et ornantur exortio et
 fetoribus replentur m̄tior. **Q**o
 Respondens autē. **H**ic t̄nter. et

Cap
XII

per hoc auerterant multos a fide q̄
 quod xpus docet tanē dicens Atten
 dite a sermōe pharisaeorū ne sit per
 coruū potestatem auertimī a fidei uitate
 Nichil autem opertū ē q̄ non uende
 qua corū falsitas in iudicio dei ma
 nifestabitur quoniam quo intencibz
 dixistis hoc refert ad seductores q̄
 dū em seductoz ē intencibz et oculi
 tis docē Sed talia ueniunt in palam
 in iudicio extremo et hoc notat am
 dianu. Predicabimur in cœlis Domg
 em̄ in terra alla hnt̄ plura tecta et
 congregantur homines ad spaciandum
 et confabulandum et illa que dicitur
 ubi publice dicuntur et hoc modo q̄
 p̄m̄ theophilus Nota autē q̄ opone
 hoc referendo ad discipulos q̄ quoni
 ca que passi sunt intencibz caroz et
 pressuraz declarata sunt per orbem ad
 gloriam corū Sed p̄ma opōitō ma
 gis concordat h̄c precedētī **¶** Dico
 autē uobis h̄c describitur. Quid detra
 hōne a fide. quod ē sciencia p̄secutorū
 q̄ xpus docet non timē Et patet se
 tentia q̄ dicitur mathi 10 e **¶** Excep̄t
 que fecimur. Nōme duo passerēs
 uenerūt et uendim̄ dipondio Di
 pondiū est species monete et uidelicet
 as. Et ideo quandoq̄ passēs uendebant
 dipondio ut dicitur h̄c et duo asse
 ut h̄c mathi 10 quia quātus passer
 non poterat diuidi et nō remanebat
 uendenti. Sicut quando dantur q̄
 q̄ oua p̄mo denariū non dantur n̄
 diuopulo. Et om̄is qui dicit uer
 bum in filii hominū uel contra x̄
 humanitate remittē illi et nō ē
 irragrauis ad remittendū sicut uer
 bum blasphemie contra deitatem

et hoc fuit opōitō diffusa. mathi 23
 d. Cum autem inducet uos istud fuit
 opōitō mathi 23 e **¶** Sic autē qui
 dam h̄c opōitō dissuadet tertia re
 trahens a fide quod ē in moderata. q̄
 cupiditā tironoz opōitō tūq̄
 cupidi petico dicens xps magister
 dit̄ fratri meo ut meū diuidet heredi
 tatem in comenentē petebat quia
 non erat h̄c nec locus nec opōitō ali
 tempalibz intencibz. Immo et contempnē
 docebat Et nō xpus respondit ei h̄c
 carnalis et audis et terrenis quibz me
 constituit et similiter apli ut pos
 sent uacare uerbo dei curam tempa
 liū a se abiecerunt dicentes. Actū an
 Non ē equū nos adinque uerbum
 dei et ministrare mensis Et adeo
 q̄ hoc tōter opōitō docuit tūc aua
 ritiam que adeo sequit̄ Unde subdit̄
 quia non in habundantia tuquam
 uita eius ē s̄ spūalis per quam con
 iugitur deo nec etiam corporalis q̄
 p̄pter habundantia et sup̄fluitatem morē
 pluriū acceleratur. multo em̄ plures
 moriūt̄ q̄ repletionē quā q̄ atte
 nuatōe uite etiam pauperū nullis
 in sidantur **¶** Diuites autē in collo loco
 sunt securi et in omni cibo et potu ti
 ment inopitū **¶** Dixit autem ad
 illos similitudinē ad suū opōitū decla
 randum hominū cuiusdam diuitis **¶**
 Veres fructus agri attulit et multo
 plures solto cūpū et cogitabat q̄
 habundantia diuitiarū inducit mag
 nam salitudinē et p̄ tōis animi
 anxietatem quia nō sup̄plent indige
 tiam **¶** Ut declarat boetius p̄do li
 bro de consolacōe **¶** Unde sequit̄ quod
 faciam quā non habeam que con
 gregom fructus meos **¶** Ette habi

danna fructum faciebat in horreis in
digentem. illud congregabo. in conu-
sio debet dicit Dispergam pauperibus.
Et dicam anime mee a michi incipi
scdm quod totus homo denominatur a
parte digni. quiesce hic exprimitur
quatuor mala. que solent cohabitanda
ria diuitiarum eneme s; ostentat que
notatur cu dicitur quiesce gulositas
enim dicitur comedere ebrietas ubi bibere
comestacionis celebris enuidia epulac
Unde iusto deducito epulone dicitur
q epulabatur cottidie splendide. Dicit
autem illi deus a contraria sue cogita-
tione fecit. dicit enim dei facere e. Quia
illud ps Dixit et facta sunt pulce
qui non cogitas dedei prudentia et
iusticia ac nocte animi tua repetet
ate s; demones quibus obligata est
spectata. Quis autem parasti augetur
quasi dicit non erunt tua quia no
portabis teat. hoc autem potissime po-
test quei apertis ecclesiasticis qui
non possunt acquirere bona ecclie he-
redibus suis sic e. a. similiter stultus
et ad similem finem ueniet. qui sibi
theaurizat bona temporalia et non e
medea diues a uocans bonis spiritalib;
Q Dixitq; ad discipulos hic con-
saluator disuadet quartu retrahes
a fide quod e cura inuicia et pusilla
respectu necessaloz. Et patet seme-
ra qod dicit michi au a et g. Nolite
time pusillus grex. Hic contra sal-
uator suadet in fide stabilitate et
sunt quatuor s; prestolatio premij
expectatio iudicij exigentia officij
magnitudo beneficij et sunt her.
Ista pars diuiditur in quatuor 2^o

magis ubi Simelumbi vti pincti. Quia
ubi dicit autem petrus Quarta ubi dicit
autem cui multa datur e. Contra pmi
stiondu q spes vite eterne maxime sta-
biluit in fide. Ideo dicit saluator apud
fidelibus nolite time persecutores pn-
tis vite. pusillus grex pusillus dicit
quia pauci erant fideles respectu in-
fidelium et quia pauci sunt electi re-
spectu reprobor. quia complacuit patri
vestro dare vobis regnu. Et uenit
liberalitate diuina aliquos elegit. ad
regnu celeste. alios dimissis et quos ab
eterno sic elegit in tpe uocauit ad
fidem et iustificauit per gratiam. ut
dign efficiuntur uita uerita. Quia quod
dicit apud (Ro. viii) Quos autem pre-
destinauit hos et iustificauit quos
aut iustificauit alios et magnificauit
Vendite que possidets quasi dicitur
ex quo paratu e vobis regnu celoꝝ
paruum debetis curare detione. In-
endum tamen q uendere possessa ad
dandam elemosinam non e necessi-
tatis nisi in casu extreme necessi-
tatis alias eet super erogato. Hic
hoc dicitur anath. xxi. Si quis p-
fectus ee exade exonde q habet
da pauperibus non dicit salua sed
si quis perfectus ee. facite vobis sa-
culos a repositoria bonoz. que non
corrumpunt et que sunt illa osten-
dit dicens thesaurum iniquitate
in celis ubi enim non potest esse cor-
ruptio. quia quod antiquatur et
senescit qd intransit e. Et dicit
hebre viii. Similiter non potest
ubi uolentia fieri ab ex tō se.
Ideo subditur ubi fuit non appi-
at atq; iste autem thesaurus at

quintu. puiditiam elmosimar
 largitionem Vnde mathei 20x dicit
 dixisset saluator Vnde que habes
 et da pauperibus et sibi uisit et habebis
 thesauru in celo Vbi em e thesauru
 tuus a res ate amata et desiderata
 ubi tot tuu Quia p dnm augustini
 ammauerus e v amat quam v
 animat **S**unt lumbi vestri pre
 tmeti hic ponitur p dnm stabiles
 in fide quod e pfectio iudicij fu
 tiri ubi fideles qui nunc conuulsi
 a de pmetur honorabunt Et ideo
 ex tali expectatoe saluamur in fide
 disponentes se ut possint scire il
 lududiu expectare Et ad hoc in
 dicit saluator dicens **S**unt lumbi
 vestri pretmeti lumbi mentis p
 uoluntas et intellectus ex quibz
 pcedunt cogitatioes lumbi uero
 rans sunt in quibus fiet motus lux
 urie et ueriqz lumbi sunt pmeti
 gendi a roatandi abilitatis cogita
 rambus et opibus et lucerne ar
 dentes a doctria clara pcedens ex
 auctoritate in manibus uis im
 plendo ope **E**t uos similes homibz
 et a suis discreti uigiles et solli
 ti de uestra custodia expectando do
 mini uentus ad iudiciu sicut
 antiqui patres expectabant cum
 uentus ueniret et tunc eius filios
 alios ut tu uenit uenire et te
 eius similes alios **E**t tu pulsa
 uit **V**eniet autem dms adiu
 dicu pmo an morte iuglicher
 quia talis presentabit in iudicio
 qualis inuenietur in morte
 quando ad gratiam uel

culpam Ideo sequitur Beati serui
 illi quos tu uenit dms corp inuenit
 uigilantes a in statu grē et non in
 peccatis dormientes Amen dico uob
 a fideliter assero quod ptinget se nro
 a pmpre et sine retardatoe misis
 trahit illis uitam beatam **S**i uenit
 in pda uigilia **I**n beati gregoriū
 pma uigilia e custodia puitie maxie
 postqua incipit usus rationis in pūis
 2^a uigilia e custodia uicetitib **T**ertia
 status uirilib quarta senectus quia
 in quolibet statu aliqui morunt Et
 ideo in quolibet statu fideles debent
 ee parati p iusticia ad respiciendu
 mortem **C**onsequenter induit ad
 hoc exemplum dicens h^o q^ontore
 pater litta **U**it aut ei petrus h^o
 rōter ponitur tertiu stabiliens in
 fide quod e exigencia officij quia p
 tai qui debent alios in fide firmare
 debent ee in fide magis solidi et io
 debent uigilare non pda super se
 etiam super gregem sibi commissu
 ne in singat aliquid fidei et moibz
 contrariu **E**t hoc e q dicitur **R**e
 sponso ad questione petri **Q**ues
 putas e fidelis dispensator nro q
 dicit licet quilibet debeat uigilare
 super custodia sui recti **H**oc pro
 cipue prelatib manibz qui sunt
 dispensatores dei **E**t ideo debent
 ee uigiles et solliati ut ministret
 subditis spūalia bona **E**t hoc de
 signat cum dicit **U**t det illis i
 tempore tritici mensura tempq
 tritici uocat tempq euangelij
 Vnde et popus grano tritici se
 comparat **J**ohannis 20ij dicit

firmiter quia boni prelati debent animis-
trare spiritualia subditis secundum corporis
portionem et capacitatem. **Beatus alle-**
sius quem tu uenit dominus In mor-
te spiritus in uenit anima faciente a bona
spiritualia fideliter dispensante super
omnia que possidet constituet eum
quia in beatitudine eterna. conspici-
tor boni infiniti. quod includit om-
nia bona quod si dixerit seruus alle-
lus. Non cogitabo de aduentu domini in
morte. et per hoc malis operibus se
occupauit que sunt cause ruine si-
dus quod notatur tunc dicitur. **Et**
cepit percutere pueros eius Tunc et
prelatus pueros percutit quando
subditos suo malo exemplo pecca-
re facit. **ueniet dominus serui illius**
in exprobrato. repetens debitum mo-
tis et diuidet eum ab omni parte
vite. **vel diuidet eum** sperando
animam a corpore parte que eius
ponet tunc in fidelibus a tunc dam-
natis et subdit causam anima hoc
plus dampnant subditos malos
dominus. **Alle autem seruus qui cognouit**
uoluntatem domini sui humiliter
prelatus qui sciunt uel debent scire
scripturas sacras in quibus uoluntas
domini exprimitur. **uapilabit** multi-
a. **uerberabitur** uel **pumietur** multo
quia talis non peccat ex ignora-
tia sed ex certa malicia. **Qui autem**
non cognouit dominum tunc magis sunt
in subditis qui in pluribus sunt il-
lustrati. **uapilabit** paucis a mi-
nis **pumietur** quia talis peccat ex
ignorantia que dominum deper-
tato nisi fuit affectata. sicut et

aliquis uult ignorare quod tenetur
facere uel uitare. **peccet enim** ex ma-
gna libidine peccare cum aliquis uult
ignorare illud cuius scientia posset
eum a peccato impedire uel retrahere.
Et in persona talium dicitur quod dixit
Qui dixit dominus recede a nobis sci-
entiam ueritatis tuarum nolimus. **Adm-**
autem hic continetur ponitur quartum sta-
bilis in fide quod est magnitudo be-
neficij collati. quia non solum pre-
latus debent esse stabiliiores alijs in fi-
de. sed etiam illi qui plus rebus acci-
perunt adeo de gratijs gratis datis
que dantur ad utilitatem anime et pro-
mouendam fidei tunc magis est notitia sp-
ritualis gratia miraculorum et gloria
et hoc est quod dicitur **Adm autem cui multum**
datum est et de predictis gratijs multum
queretur ab eo non solum sibi sed et
alijs proficiendo. et tunc comedant
multum differunt comedatum ad alios. **Et**
adeo pro comedatum non intelligitur
hic notitia spiritualis sed magis do-
tendi officium quod regimini antequam
est. **Unde et subditur** **Diriguntur**
et comedati seu comodati pasto-
rali cure. **Quia** quod dicit apostolus
thimo. vi. **Deposita custodit** ata-
libus plus requiritur ut supra
dictum est. **Et quia gratie gratis da-**
te non ualent ad salutem nisi sint
tunc caritate non subditur. **Ignem**
uero mittet metam sed caritate di-
et proximi. **Et quod uolo non ut**
ardeat a cinere totum quia caritas
incendit augere ut aucta meretur
et perficit. **Et quia passio**
quidam ex maxima caritate

tuitate p nobis sustinuit est max
 mū caritatis in conuictū. Ideo subdit
 Baptismo autem habeo baptizare.
 Baptismi appellat sui sanguinis ef-
 fusione ex quo baptisimus et alia
 sacrosancta esse hnt efficacia et
 quō coartor quod perficiatur. Quod
 dupliciter exponitur. Vno mō ut p
 hoc intelligatur magnū desiderū
 eius perficiendi ināni salute per
 suam passionē. Alio mō ut per hoc
 intelligatur tristitia et anxietas a-
 nimi qui fuit in eo in imminente
 passione ut per hoc ostendet car-
 itatem humane nature. Et quia p
 passionem popi ad predicatōne e-
 uangelij iusti crediderunt alijs p
 sams sibi iūctis in in fidelitate re-
 manentibus et persecutibus eos
 usq; ad mortem. Ut patet de sancto
 trisauo et patre eius. Ideo sequit̄
 Quis putatis quia patrem ueni dāc
 at. Et patet sententia ex dictis
 mathei 23 f. **D**icebat autē h
 Consequētor ponitur attrahentia
 ad fidem. Et pmo ostenditur appoi-
 tum. Ad remouētur dubiū. **C**um
 autem. Circa p̄mū sciendū q duo
 sūt valde attractiua ad fidem. V
 p̄mū ē oracula prophetarū que ex-
 presse ponitur. locutus de aduētū
 popi in mūdū. Inm quancū ad
 conditionē persone uiuēt et qm-
 tū ad terminatōez temporis et
 aliarū tū stanciarū sicut plenius
 declarauī in quadam questione de
 quolibet de aduētū. V que ppter
 p̄lixitate omitto. Et quia iudei
 saltem legis p̄iti moratulus p

phetarū erant edocti. Ideo arguit
 eos saluator de hoc q attractiua ad
 fidem non cognoscebant. et tamen
 dedispōitōe aeris futura p signa ui-
 ditabant. que tamē sūt fallibilia
 oracula autem prophetarū sūt certa
 et hoc ē q dicitur. **C**um iudicis im-
 bem at. Et concluditur hoc et tpe
 shaduentus. V qdam mō nō p̄bat
 per scripturas prophetas quas hētis
 Vnde et danielis ap̄ tempus ad-
 uentus popi determinat̄ p̄dīm cer-
 tū nūm ebdomadarū. **S**edm attrac-
 tiuū ad fidem ē condicio euangelice
 doctine que si p̄ponēt̄ alicui sapie-
 ti. qui tamē non cōt̄ in uetus aq̄
 lege et tū hoc alie leges dīctus
 et humanitas tradite naturali iu-
 dicio ratiōis iudicaret legem euā-
 gelicam puriorem sanctiorē et
 perfectiorem lege ueti et multo
 plus alijs legibus humanitas con-
 fictis. sicut ē lex mathomeri et
 consimiles. Et hoc ē q dicit salua-
 tor quid autē ex uobis op̄is. i. na-
 turali iudicio ratiōis non iudicat̄
 q iustū ē recipiēdo doctinā euā-
 gelicam tanquā perfectissimam.
Cum autē uadis tū aduersariō
 hic remouetur dubiū quia sup̄
 dixit saluator. Non ueni pacē
 mittere. **P**osset aliquis dicere q
 intelligisset de omī pace ē uerū
 sed plim de pace illa in q̄ aliqui
 concordant in mala q dco dicit
Cum autem uadis tū aduersariō
 uel p̄ponit̄ ab aliquo iusto legē